A voce paterna, Unigenitumque, contestante Filium,
in quo complaceret. Ne ergo plurium turbatione sa-
cramentum, ante tempus inconsultius promeretur,
hos tantum assumit, quos etiam ferventiores no-
verat habere amatores: quibus quoque silentium
indixit, ac ne cuiquam terribilem illam visionem
publicarent, ante ipsius resurrectionem ex mortuis,
injunxit. Sed et ideo futuræ visionis spectatores
adhibuit; quod vehementi in eum effusi desiderio,
tristi admodum mæstoque animo, disserentem de
sua passione, eamque prædicentem, audirent.

Perspicite igitur quam Petrus hujuscemodi narra-
tionem moleste ferret. Ut enim audivit ascensu-
rum Jerosolymam, multaue a principibus sacer-
dotum, et senioribus, et Scribis populi passurum,
atque occidendum, statim animo pungitur, exque
multa affectione dictis insilit, ac liberius Magi-
strum carpit. « Assumens enim eum, inquit, cœpit
increpare illum, dicens: Absit a te, Domine, non
erit tibi hoc ²². » Vidistin' accensam discipuli in
Magistrum dilectionem? Vidistin' ut dilecti tristi-
bus afficeretur? ut in hoc tantum justos excederet
libertatis modos. « Cœpit increpare illum, et di-
cere: Absit a te, Domine, non erit tibi hoc. » Quid
ergo Dominus? Velut perniciosam impensioem
ejusmodi curam perstringit. Non enim, inquit,
volo amari, cum damno diligentium. Mea mors
orbis totius medetur morti. Quid molestus es plan-
tandæ cruci, qui futurum ex ipsa fructum ignoras?
Quid Dei erga mundum dilectionem nesciens, nec-
ein prohibes, qua mors enervabitur? Diligis,
Petre, sicut homo. Sine spargi gravium; teque ad
messem compara. His quidem suasit discipulo, ut
ne Magistro hujuscemodi preces porrigeret; haud
tamen mortis tristitiam ob impensioem in ipsum
dilectionem, animo depulit. Ut igitur ex resurre-
ctione, quæ non admodum differenda esset, sola-
men aliquod pro passione perciperet, assumpto
illo, ac iis qui proximi dilectione essent, terribili
illa visione ejus, quæ erat in ipso, divinitatis, po-
tentiam astruit. « Transfiguratus enim, inquit, est
ante eos: et splenduit facies ejus sicut sol, vesti-
menta autem ejus facta sunt alba sicut nix ²³. »

« Et ecce apparuerunt illis Moyses et Elias, cum
eo loquentes ²⁴. » Sol justitiæ corporis compressit
nubem, radiusque divinitatis spectatores circum-
fulsit. Nubes enim, ejus quod non subest oculis,
subjectum oculis indumentum erat. Novit hoc per-
spicue Isaias; futurum enim quandoque in Ægy-
ptum contuens Salvatoris adventum: « Ecce Domi-
nus, inquit, sedet super nubem levem, et veniet
in Ægyptum ²⁵. » — « Et ecce apparuerunt illis Moyses
et Elias, cum eo loquentes. » Nusquam enim ab
ejus divinitate sejuncti erant. Quorsum vero Moyses